[⁸Heijlwigis]st cum tutore totam partem et omne jus sibi quovismodo competentes in medietate domus et aree que f[uerat] quondam Johannis [⁹de Parisuis aurifabri site in] Busco ad forum contigue iuxta hereditatem Wautgeri dicti Hoefsleger [te]ndentis ab hereditate quondam [Arnoldi Cluekinc usque] ad forum predictum quam medietatem (dg: u) domus et aree predictae Willelmus Becker de Ghemonden ?atque [erga Mijchaelem? filium Henrici] de Hedichusen cacabarium acquisiverant prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo Becker cum litteris et iure ?promittens Sijmon et Huesden datum in vigilia omnium sanctorum (dg: ..).

⁶ Zie ← BP 1175 f 203v 03 za 13-10-1369, Luijtgardis dv Arnoldus gnd Cluekinc verkocht aan Mijchael? zv Henricus van Hedechusen ketelaar een huis en erf, eertijds van wijlen Johannes van Parisuis goudsmid, in Den Bosch, aan de Markt, naast Wautgherus gnd Hoefslegher, strekkend van het erf van Arnoldus Cluekinc tot aan de Markt.

⁷ Zie → BP 1176 f 091r 07 do 06-10-1379, overdracht van de helft in dit huis door Sijmon van Mijrabellum, die de helft verworven had van Willelmus Becker van Gorichem.

⁸ Aanvulling op basis van BP 1176 f 004v 07.

⁹ Aanvulling op basis van BP 1175 f 203v 03.

BP 1176 f 004v 07 ±vr 31-10-1376.

..... ?beloofde aan voornoemde Heilwigis 95 schilden, 1 schild voor 12 plakken gerekend,

..... ?promisit dicte Heilwigi nonaginta quinque scilde vel pro quolibet XII plack ad

BP 1176 f 004v 08 ±vr 31-10-1376.

..... droeg over aan 7 morgen 40 roede land, in Derenborg? Sluisbroek?, tussen de waterlaat enerzijds en Quartel anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Willelmus.

..... VII iugera et XL virgatas terre ad se spectantes sitas in parochia de Derenborch? Sluijsbroec? inter (dg: stegam) aqueductum ex uno et hereditatem Quartel ex alio ut dicebat hereditarie supportavit parte eorum deponere. Testes Lonijis et datum ut supra. Detur dicto Willelmo.

BP 1176 f 004v 09 ma 03-11-1376.

..... zvw Theodericus van Herende droeg over aan ½ bunder beemd in Hilvarenbeek?, tussen Pels? enerzijds en Godefridus bv voornoemde Jordanus anderzijds, belast met 1 zwarte tournose.

..... filius quondam (dg:) Theoderici de Herende dimidium bonarium prati siti in de Beke Pels? ex uno et hereditatem Godefridi fratris dicti Jordani ex ?alio ut dicebat hereditarie [dep]onere excepto uno nigro turonensi denario inde solvendo. Testes Lonijis et Lisscap datum in die Huberti.

BP 1176 f 004v 10 ±ma 03-11-1376.

..... verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... de prebuit et reportavit. Testes datum

BP 1176 f 004v 11 ±ma 03-11-1376.

Een contract waarin voorkomen ?zv Boudewinus, Johannes van Erpe en Ghisbertus van Vlochoven.

..... ?filius Boudewini Johannes de Erpe Ghisbertus de Vlochoven ?filii Ghisberti? ut dicebat. Testes Lonijis et Bruhe[ze]

BP 1176 f 004v 12 ma 03-11-1376.

Een contract mbt een erfcijs van 20 schelling gaande uuit een onderpand,, tussen Bosch enerzijds, strekkend vanaf de straat gnd

.....cte hereditarium censum XX solidorum Busco ex uno tendent.. a vico dicto prout in litteris hereditarie supportavit Bo..... Trude datum

secunda post omnium sanctorum.

BP 1176 f 004v 13 tma 03-11-1376.
Een schuldbekentenis van 8 schild.

..... Boudewino VIII scilde vel pro quolibet
.....

BP 1176 f 004v 14 tma 03-11-1376.
Een contract mbt een erfcijs waarin voorkomen een mr Theodericus[?], een hofstad en Johannes zvw Alardus.

..... annui et hereditarii census quos magister
Theodericus[?]
..... filio Martini[?] ex
toto atque integro domistadio
.....
..... sibi a dicto Johanne filio dicti quondam Alardi prout in
litteris
..... ex parte sui deponere.
Testes datum ut supra.

BP 1176 f 004v 15 tma 03-11-1376.
..... zvw Arnoldus Spoermaker en zijn zuster Heilwigis deden tbv Henricus Scilder afstand van een b-erfcijs van 40 schelling die voornoemde wijlen Arnoldus waarschijnlijk beurde uit een onderpand van [?]wijlen Johannes van Gesel, in Den Bosch, op de Vughterdijk, welke cijns Heilwigis, mv voornoemde Arnoldus en Heilwigis, waarschijnlijk had verkocht.

..... filius quondam Arnoldi Spoermaker et Heilwigis eius soror cum
tutore super hereditario censu XL solidorum quem dictus quondam Arnoldus
[?]eorum p[ater] [?]quondam Johannis de Gesel sit..
in Busco super aggerem Vuchtensem quem censum Heilwigis mater dictorum
Arnoldi et Heilwigis vendiderat ut
dicebant atque super toto jure ad opus Henrici Scilder hereditarie
renunciaverunt promittentes ex parte
eorum deponere. Testes datum ut [?]infra.

BP 1176 f 004v 16 tma 03-11-1376.
Een onleesbaar contract waarin waarschijnlijk een zekere van Vucht aan Johannes zvw Henricus Becker een n-erfcijs verkoopt van 40 schelling, uit een onderpand van verkoper in Vught Sint-Petrus.

..... de[?] Vucht hereditarie vendidit
Johanni filio quondam Henrici Becker hereditarium censum XL solidorum
solvendum hereditarie [?]nativitatis [?]ipsius
venditoris sit.. in parochia sancti Petri de Vucht [?]inter (hierna nog
ruim 1 regel onleesbaar).

1176 f 5r. scan 1176 005-R.

In die Leonardi: donderdag 06-11-1376.